令和６年２月２０日
南知多町立学校 児童生徒 保護者 様

                           南知多町教育委員会
教育長 高 橋  篤

南知多町立中学校の新制服導入に関するアンケートについて（依頼）

向春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げ
ます。日頃は、本町の教育行政及び各校の学校教育にご理解とご協力を賜り、深く感謝
申し上げます。
さて、町内中学校では、これまで、制服は詰襟の学生服・セーラー服としてきました。

しかし、最近では気候の変化が激しいことから、学校によっては夏服と冬服の移行期間
を長くしたり体操服での登校を認めたりするなど、気候に合わせた対応をしております。

また、男女で区別された制服を着ることに抵抗を感じる生徒もおり、性差への適切な配
慮が求められています。

このような状況の中、本町では、昨年度の生徒準備委員会や中学校再編委員会におい
て、制服に関する熟議を行い、新たな制服の導入に向けて考えをまとめてきました。こ
れらを受け、今後、中学生が着用する制服のあり方について、多角的な面から見直しを
進め、ブレザー型制服の導入を検討したいと考えています。

つきましては、保護者の皆様の意見を把握するため、下記のようにアンケートを実施
いたします。なお、新制服の導入につきましては、全国的に改定の動きが広がっており、
メーカー選定、デザイン検討、生産工程等で多くの時間を要するため、一番早くても令
和８年度になります。主旨をご理解いただき、アンケートへの回答にご協力をお願いい

たします。

記

１ 調査対象  南知多町立の小中学校に児童生徒が在籍する全ての世帯

        ※回答は１世帯につき１回でお願いします。

２ 調査内容 ・新制服の導入について ・制服導入で重視したいことについて

３ 調査方法・手順
   ①以下のアドレスまたはＱＲコードより、回答フォームにアクセスする。

   ②フォームに記載されている必要事項にチェックする。（所要時間 約２分）
   ③内容を確認後、送信をクリック（タップ）する。

４ 回答期限
  令和６年２月２９日（木）
   ※期限までにご回答くださいますようご協力ください。

５ 備 考

・本調査への回答にあたりご不明な点がございましたら、以下の担当にご連絡くだ

さいますよう、お願いいたします。

担   当 南知多町教育委員会  学校教育課 指導主事

電  話 0569-65-0711 (内線555)

ＱＲコード

【ＰＣでの回答用ＵＲＬ】※学校メールでもお送りします。

   https://forms.gle/7hMpXiTNJCyJFHkA8

https://forms.gle/7hMpXiTNJCyJFHkA8